
R.D. N° 31-5/2024.-

Montevideo, 25 de setiembre de 2024.-

ADMINISTRATIVO I ESCALAFÓN C
GRADO 007
Designaciones.-
___________________________________

RRHH/7118

VISTO: la necesidad de cubrir las vacantes del cargo de Administrativo I,
Escalafón C, Grado 007;

RESULTANDO: I) que por R.D. N° 43-13/2021, de fecha 22.12.2021, se
aprueba lo actuado por el tribunal interviniente con relación al llamado C 1/20, para
ocupar 119 cargos presupuestales de Administrativo I, Escalafón C, Grado 007;

II) que por R.D. Nº 4-8/2023, de fecha 01.03.2023, se
rectificó el numeral 3º) de la R.D. Nº 43-13/2021, del 22.12.2021, modificando el
ranking del concurso;

III) que considerando las designaciones ya realizadas
corresponde designar a los funcionarios que continúan en el ranking Nos. ordinales 209 a
219, 222 a 229, 231 a 236, 238 a 246, 248 a 257, 259 a 266;

IV) que los funcionarios que a continuación se detallan
presentan las siguientes situaciones:

N°
Ordinal

N°
Funcionario

Apellido Nombre Detalle

220 16363 MARTÍNEZ
CARLEVARO

CECILIA Egreso al 31.03.2024, según RGG
N° 160/2024, del 15.03.2024

221 16361 RODRÍGUEZ
QUIJANO

PILAR INÉS Ascenso Jefe Sección
Administrativo
R.D. N° 20-9/2023, del
12.07.2023

230 16965 TORRES
SILVA

CECILIA
NATALIE

Ascenso Técnico Universitario
Procurador R.D. N° 33-6/2023,
del 18.10.2023

237 12774 DIGERARDO
TONZ

MARCELO
JAVIER

Ascenso Profesional III
Licenciado en Relaciones
Laborales R.D. N° 33-8/2023, del
18.10.2023

247 12916 RUELLA
VARELA

MARÍA
FERNANDA

Ascenso Jefe Sección
Administrativo
R.D. N° 43-25/2022, del
27.12.2022

258 14531 PINTOS
CRUZ

ANALÍA Ascenso Jefe Sección
Administrativo
R.D. N° 13-10/2022, del
11.05.2022



R.D. N° 31-5/2024.-

CONSIDERANDO: que el ranking antes mencionado tiene vigencia hasta el
21.12.2024;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) DESÍGNANSE EN CALIDAD DE PRESUPUESTADOS PARA OCUPAR EL
CARGO DE ADMINISTRATIVO I, ESCALAFÓN C, GRADO 007, A PARTIR
DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, A LOS SIGUIENTES FUNCIONARIOS:

N°
Ordinal

N°
Funcionario

Apellidos Nombres

209 16204 ROBALES PEREIRA ANA LAURA
210 13777 PEYROT CAMORS ANDRÉS
211 14560 CALLERO RODRÍGUEZ VIRGINIA GISSEL
212 16223 MACHADO ELICHIRY JUAN MARÍA

213 14562
DE LOS SANTOS
ACOSTA

ROBUSTIANO MARTÍN

214 12836 LÓPEZ CAPURRO NOELIA
215 16127 FIGUEROA SALAZAR RICHARD PABLO
216 11383 CARLINI MARTÍNEZ BRAULIO HUGO
217 11610 BLANCO MELO NATALIA
218 15770 ROSA JAVIER PABLO NICOLÁS
219 15214 PIETRAFESA ASTRALDI VALERIA ELIANA

222 14156
BERMÚDEZ
RODRÍGUEZ

HÉCTOR AGUSTÍN

223 16972
BENTANCOURT
PARODI

ANALÍA SOLANGE

224 17001
HERNÁNDEZ DE
LORENZO

VIRGINIA

225 12517 DE ARMAS RODRÍGUEZ MÓNICA CARINA
226 14414 MAGLIONI DALMAS YANINA
227 16114 GIL CARRO PATRICIA VALERIA
228 13817 CASTRO PANIGHINI NOELIA VIVIAN

229 10245
BENTANCOURT
PARODI

MARÍA LOURDES

231 16559 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ MARÍA BEATRIZ
232 16216 ARANCET CÁCERES MARIANA
233 11817 VELÁZQUEZ LÓPEZ YENIFFER VERIDIANA
234 13845 QUIJANO BORGES MARÍA PATRIZIA
235 16358 SANES CARRIÓN CLAUDIA MARCELA
236 16243 ACOSTA PIEGAS LUCÍA MARISEL
238 14033 MELO LÓPEZ SAMUEL
239 12772 DÍAZ ORTIZ ANA MARÍA
240 16979 SÁNCHEZ MORALES CARLA NATALIA
241 16644 ÁLVAREZ OLIVERA ESTELA



R.D. N° 31-5/2024.-

242 9463 PAREJA ELENA MARIEL
243 17010 GONZÁLEZ ÁLVAREZ ERNESTITO MARIO
244 16647 LAURINO LINARES LUCÍA
245 13851 CAMEROTA DURE GUSTAVO ANTONIO
246 13766 LARROSA LUCERO JOSÉ MIGUEL
248 16212 RODRÍGUEZ SGHIRLA IRMA INÉS
249 14191 ALFONZO PÉREZ SILVANA MARYLIN
250 14110 CALISTO ECHEVESTE LUCÍA INÉS
251 14181 LEMOS RINALDI DENIS FAVIÁN

252 13002
ETCHANDY
RODRÍGUEZ

NATALIA

253 16182 CABRERA ZUFFO MARÍA VIRGINIA
254 11734 ALFARO REYES ANDREA NATALIA
255 15247 ALMADA BATISTA LUCIANA
256 16516 DA ROSA VILLARREAL ESTEBAN GABRIEL
257 16260 ANDRADA MOSQUERA STEPHANIE
259 14062 MARTÍNEZ MOYANO LUCIANA MABEL
260 13762 REBOLLO GARRO ROSALÍA BEATRIZ
261 13982 TEXEIRA NOGUERA ANALÍA JENNY
262 12208 ORTEGA RODRÍGUEZ WILMA CRISTINA
263 13861 LEMES PÉREZ CARLOS IGNACIO
264 15452 BONVIN PINTOS JOHANA LEONOR
265 16492 DÍAZ FELLAY IRENE MARÍA

266 15404
MONZILLO
CAMPISTRON

JAVIER

2°) COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA DE
RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

glc/vd


